Página: 1

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

PORTARIA Nº 8.733, DE 14 DE AGOSTO DE 2024.

Termo de Homologação do Pregão

Presencial nº 43/2024.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições

legais e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº

14.133/2021 e Lei Complementar nº 14/2022.

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 43/2024,

objeto: AQUISIÇÃO DE TRANSFORMADOR TRIFÁSICO, MATERIAIS ELÉTRICOS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA ELETRICISTA, PROCESSADO PELO

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art. 95 nos, §1, §2 e §3 da Lei Complementar

nº 14/2022, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores

pelo critério menor preço por Lote;

Vencedores

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 1
ARAME GALVANIZADO

14MM
GERDAU 10,00 18,27

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 2
BOCAL PRETO

EMBORRACHADO
BRUART 300,00 6,89

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 3

CABO 25MM COM ISOLAÇÃO

DE 15KV REDE COMPACTA

DE ALTA TENSÃO

BOREAL 300,00 6,65

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 4
CABO DE COBRE SEMI

RÍGIDO HEPR 1KV 70MM
CONTROLLER 50,00 61,97

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 5
CABO SEMI RÍGIDO 95MM

COBRE
CONTROLLER 40,00 88,93

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 6
CABO SEMI RÍGIDO HEPR

1KV 25MM
CONTROLLER 50,00 22,65

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 7 CHAVE FUSÍVEL 13,8KV DELMAR 3,00 277,64

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 8
CONECTOR PERFURANTE 10-

120MM
FEK 400,00 11,46

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 9
CONECTOR PERFURANTE

120-120MM
INCESA 200,00 19,43

TIAGO ROGERIO 1 10 CORDOALHA 6MM BELGO 100,00 7,24

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 2

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

LEDUR

07886245989

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 11 DISJUNTOR 2X50 NEMA SOPRANO 20,00 67,13

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 12 DISJUNTOR 3X100A NEMA SOPRANO 10,00 100,31

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 13 DISJUNTOR 3X200A SOPRANO 2,00 345,55

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 14 DISJUNTOR 3X50A NEMA SOPRANO 5,00 75,99

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 15
ESPAÇADOR PARA REDE DE

ALTA TENSÃO
TOPMAX 20,00 36,06

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 16 FIO 10MM CONTROLLER 3.000,00 7,97

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 17
FIO 10MM SÓLIDO DE COR

AZUL
CONTROLLER 30,00 8,20

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 18
FIO 10MM SÓLIDO DE COR

PRETA OU VERMELHA
CONTROLLER 100,00 8,49

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 19 FIO 6MM CONTROLLER 2.000,00 5,07

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 20 FIO PARALELO 2,5MM CONTROLLER 4.000,00 3,92

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 21 FIO PARALELO 4MM CONTROLLER 2.000,00 6,10

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 22 FITA ISOLANTE 20M TRX 300,00 3,60

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 23

GRAMPO DE ANCORAGEM

PARA CABO ISOLADO 25MM

15KV

VICENTINOS 6,00 36,57

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 24
GRAMPO DE CONEXÃO PARA

HASTE DE ATERRAMENTO
BETEL 5,00 5,12

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 25
HASTE DE ATERRAMENTO

5/8 2,4M
COBRE 3,00 28,37

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 26 ISOLADOR BASTÃO 13,8KV ISOELETRIC 6,00 64,11

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 27 LÂMPADAS 50 WHATS GALAXY 300,00 20,06

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 28
MÃO DE OBRA ENGENHARIA

ELÉTRICA/ELETRICISTA
TIAGO LEDUR 900,00 50,12

TIAGO ROGERIO 1 29 PLUG MACHO PARA ELETROPLAS 200,00 3,60

http://www.capanema.pr.gov.br/

Página: 3

Município de Capanema - PR

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - Centro - 85760-000 - Fone:(46)3552-1321

CNPJ nº 75.972.760/0001-60 - www.capanema.pr.gov.br

LEDUR

07886245989

TOMADA 20A

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 30 POSTE B-600 12 METROS BP 1,00 1.502,85

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 31 POSTE D-150 10,5 METROS BP 1,00 879,09

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 32
RAMAL QUADRUPLEX

120MM
BOREAL 500,00 58,00

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 33 TERMINAL OLHAL 95MM AXT 4,00 8,82

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 34 TOMADAS DE SOBREPOR 20A LUSTER 400,00 6,58

TIAGO ROGERIO

LEDUR

07886245989

1 35

TRANSFORMADOR

TRIFÁSICO, DE CAPACIDADE

DE 75 KVA, TENSÃO DE

ENTRADA DE 13,8 KV,

TENSÃO DE SAÍDA NAS

BUCHAS SECUNDÁRIAS

127/220

ITAIPU 1,00 18.096,65

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Presencial Nº

43/2024, é de R$ 195.009,43 (Cento e Noventa e Cinco Mil e Nove Reais e Quarenta e Três

Centavos).

Art. 4º Adjudico e Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em

contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da

Rodovia Ecológica - Estrada Parque Caminho do Colono, ao dia 14 de agosto de 2024.

Américo Bellé

Prefeito Municipal

Publicado no DIOEM na data 14/08/24, Edição 1504, Página(s) 2 a 3.

http://www.capanema.pr.gov.br/